



Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2026-GJV29	Responsável HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
Objeto CI 04 - ALMOXARIFADO GERAL - HDAMF - Materiais Hospitalares- Campo Cirúrgico, cateter tipo óculos...	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 06/04/2026 - 00:00	Fim Envio Propostas 23/04/2026 - 08:00	Pregoeiro SILVINA MARIA SILVA PIMENTEL
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Item 1	0286693	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - COR: C/ COR; DIMENSÕES: 120 X 120 CM; ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS; PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE; REFORÇO: S/ REFORÇO.	1 UNIDADE	1.200	10,90	13.080,00
Item 2	282235	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO ÓCULOS.PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO:NEONATAL/INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL	1 UN	100	17,00	1.700,00
Item 3	395537	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	1 UN	20.000	2,36	47.200,00
Item 4	419373	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES:ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	1 UN	2.500	5,28	13.200,00
Item 5	437882	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE	1 UN	2.500	9,10	22.750,00